Regest: Mohr, Cod. dipl. IV, 141.

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum intuentibus pateat evidenter, quod sub anno domini M.CCC.LXXX nono, sexta die mensis septembris, hora primarum vel quasi diei eiusdem, indictione XII^a, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Clementis divina dei providencia pape septimi anno XI^o, ante et prope fores ac sub vestibulo ecclesie Curiensis, ubi iudex ecclesie Curiensis ad actus iudiciales presidere consuevit, in presencia mei publici notarii et testium subscriptorum personaliter constitutus Lucius dictus Butschaveschgla civis Curiensis non vi seu violencia coactus nec dolo seu fraude aliquibus aquomodolibet circumventus, sed libere et sponte ac matura et sufficienti deliberacione prehabita, ut asseruit, protestatus est se suosque predecessores pertinuisse et pertinere iure servitutis vel quasi ad monasterium sancte Marie in Cur-

4563. ¹⁵Feldkirch, Vorarlberg.

wald¹ ordinis Premonstratensis Curiensis dyocesis et omnes et singulos predecessores suos et se tamquam servi ut alii servi pertinentes monasterio supradicto servitiis consuetis servivisse assignans causam scientie pertinencie iure servitutis vel quasi ad monasterium sepedictum, quia ipse tempore vite ave et matris sue audiverit
 5 sepe et sepius ab eisdem, quod genus seu progenies de Budeniew², de cuius stipite non solum ava et mater eius, sed alii predecessores earumdem et ipse Lucius descenderint, ab evo pertinuerint iure servitutis vel quasi et ut servi monasterio memorato, quodque ava et mater eius necnon ipse Lucius annum servitium ipsi monasterio seu prelato nomine eiusdem monasterii in signum servitutis dederit senior inter eos
 10 unam candelam ceream valentem quatuor imperiales, quodque ipse illam candelam^{a)} prelibatus annis curricul(is) transactis usque in presenciam solverit singulis annis ut servus domino suo preposito monasterii prenotato. Nos quoque iudex ecclesie Curiensis, quia premissa omnia et singula coram nobis in figura iudicii facta et confessa existunt, idcirco sigillum iudicii ecclesie Curiensis in testimonium eorumdem una
 15 cum subscriptione et signi impositione publici notarii subscripti duximus presentibus appendendum, super quibus venerabilis dominus Gerungus prepositus³ monasterii sepedicti peccit sibi fieri per me publicum notarium subscriptum melioribus modo et forma, quibus fieri posset, unum vel plura publica instrumenta. Datum et actum Curie anno et die predictis, presentibus providis viris Cûnrado Wächli⁴ prebendario
 20 altaris sancte crucis ecclesie Curiensis⁵, Petro de Subvia⁶ armigero et Rudolfo Bellazon dyacono Curiensi⁷ testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. Et ego Johannes Preconis de Meringen⁸ Constantiensis dyocesis clericus imperiali auctoritate notarius curie Curiensis, quia premiss(e) protestacioni aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut prescribitur sic fierent et agerentur, una cum
 25 testibus pretactis loco et tempore prememoratis presens interfui ipsaque sic vidi fieri et audivi, idcirco ea per alium ad rogatum meum me aliis negociis prepedito conscripta in hanc publicam formam redegì signoque meo solito et consueto una cum sigilli iudicii ecclesie Curiensis appensione consignavi in testimonium premissorum.